

## ERRATA CORRIGE

### Dati economici

<b>Parti correlate</b>	Interessi attivi	Interessi passivi	Commissioni nette	Altri costi /altri ricavi <sup>(1)</sup>
- Società collegate	2.824	(13.257)	33.513	(48.952)
- Società controllate in modo congiunto	-	-	-	-
- Dirigenti con responsabilità strategiche	565	(70)	66	(17.345)
- Altre parti correlate <sup>(2)</sup>	2.913	(687)	679	(1)
<b>Totale parti correlate</b>	<b>6.302</b>	<b>(14.014)</b>	<b>34.258</b>	<b>(66.298)</b>
<b>Totale voce di bilancio</b>	<b>962.036</b>	<b>(458.156)</b>	<b>322.425</b>	<b>(708.406)</b>
% di incidenza	0,66%	3,06%	10,63%	9,36%

(1) Voci 180 e 220 del conto economico consolidato. Includono i compensi corrisposti ai dirigenti strategici della Capogruppo.

(2) Includono gli stretti familiari dei dirigenti con responsabilità strategiche, le società controllate, sottoposte a controllo congiunto e collegate dei dirigenti con responsabilità strategiche o dei loro stretti familiari, nonché i soggetti che gestiscono piani pensionistici a favore dei dipendenti del Gruppo o di qualsiasi altro soggetto correlato al Gruppo.

### Flussi finanziari

<b>Flussi finanziari</b>	<b>31/12/2015</b>
Crediti verso banche	-
Crediti verso clientela	(123.855)
Altre attività <sup>(1)</sup>	(10.699)
<b>Totale flussi finanziari con parti correlate</b>	<b>(134.554)</b>
<b>Totale liquidità assorbita dalle attività finanziarie</b>	<b>2.365.497</b>
<b>Incidenza %</b>	<b>-5,69%</b>

(1) Voce 20, 30, 40, 50 e 160 dell'attivo di stato patrimoniale consolidato.

<b>Flussi finanziari</b>	<b>31/12/2015</b>
Debiti verso banche	-
Debiti verso clientela	21.319
Altre passività <sup>(2)</sup>	(214.859)
<b>Totale flussi finanziari con parti correlate</b>	<b>(193.540)</b>
<b>Totale liquidità generata dalle passività finanziarie</b>	<b>(2.630.239)</b>
<b>Incidenza %</b>	<b>7,36%</b>

(2) Voci 30, 40, 50 e 100 del passivo di stato patrimoniale consolidato.

<b>Flussi finanziari</b>	<b>31/12/2015</b>
Interessi attivi e proventi assimilabili	6.302
Interessi passivi e oneri assimilabili	(14.014)
Commissioni nette	34.258
Altri ricavi / altri costi <sup>(3)</sup>	(66.298)
<b>Totale flussi finanziari con parti correlate</b>	<b>(39.752)</b>
<b>Totale liquidità generata dalla gestione</b>	<b>198.092</b>
<b>Incidenza %</b>	<b>-20,07%</b>

(3) Voci 180 e 220 del conto economico consolidato.